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Organisasjonsstruktur pr. 31.12.2023

Ellen Kristine Næsje
-
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Tursenter- og

aktivitetsmedarbeider
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Æresmedlem
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Kjersti Hovland
Axel Holt
Per H. Stubbraaten
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Medlem
Medlem
Medlem
Medlem
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Trond Ellingsen
Koiesjefer
Assisterende koiesjefer

Koiekoordinator

KOIEKOMITÉEN

Områdeledere
Stiansvarlige
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Per H. Stubbraaten
Axel Johan Holt

Redaktør
Medlem/redaktør

REDASJONSKOMITÉEN

Erik Monserud
Bente Christine Eriksen
Tove Bergli Halvorsen
Finn Granum

 Leder
Medlem
Medlem
Medlem

Bjørn Berge
Anette Skafjeld
Bjørn Høibakk
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VALGKOMITÉEN SHKK

Harry Hart
Kristine S. Skjerpingstad
Rita Hovind
Arne Berg
Elisabeth Thorsrud
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Medlem
Medlem
Medlem
Medlem

STEINSLETTA HAVKAJAKKLUBB (SHKK)

Julie Ulven
Miriam Hagge
Ellen Kristine Næsje

Leder
Medlem

Koordinator

BARNAS TURLAG

SENIORGRUPPA

Tom-Erik Bakkely Aasheim
Julie Ulven
Karsten Lien
Jan-Gunnar Hagen
Harry Hart
Ola Tørrisplass
-

Styreleder
Fungerende nestleder

Sekretær
Styremedlem
Styremedlem
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STYRET

Odd Tangen
Hege Ballari Rindal
Miriam Hagge

Leder
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Medlem

VALGKOMITÉENÅRSMØTET
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Nøkkeltall 2023

2 809
Medlemmer

10
Koier

7 500
Dugnadstimer 370 km

Stier og ruter

26
Tillitsvalgte

148
Turer, kurs og aktiviteter

821 000,-
Inntekter koier

3,6 %
Medlemsvekst

95
Frivillige
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Aktiviteter og turgrupper

TURER OVER FLERE DAGER
I 2023 fortsatte vi med et friskt antall overnattingsturer og 
det er god deltakelse på alle. Én planlagt overnattingstur 
over Høgfjell måtte vi avlyse på grunn av oppgraderingen 
på Tjuenborgkoia, ellers har alle turene gått med svært god 
deltakelse. Som året før viste det seg igjen at mange ønsker å 
være med DNT på fellesturer og at dette er et viktig tilbud i vår 
forening. Det rekrutteres både medlemmer og frivillige, skaper 
samhold og engasjement. Dessverre har vi få turledere som kan 
ta slike langturer, men vi jobber strategisk med å løfte mulige 
nærturledere til å bli arvtagere på langturene våre.

Bukollens hemmeligheter
Denne turen ble svært tidlig fulltegnet og gikk av stabelen i 
starten av juni med 19 deltakere og 2 turledere. Turen hadde i 
år to overnattinger, der de fleste sov ute i telt eller under åpen 
himmel. Dagsetappene er krevende og lange på denne turen 
og gjennomsnittsalderen er betraktelig lavere enn på de øvrige 
fellesturene. Det er 14. gang Ole-Martin Høgfoss har ledet denne 
typen tur i Vassfaret, i år hadde han med seg Eirik Granum som 
medturleder.

Vassfarstien del 1 og 2
I år delte vi opp Vassfarstien i to deler. Del 1 gikk i midten av 
juni og ble ledet av Trond Olav Vassdal. Turen var fullbooket 
med 6 deltakere og 1 hund, pluss turleder. Det var en krevende 
tur på grunn av ekstrem varme, og det ble satt ut forfriskninger 
ved Midttjernhuken på første etappen, da vi var redde for at 
deltakerne ikke hadde med nok å drikke. En deltaker ga seg etter 
første overnatting på grunn av ekstremvarmen.

Del 2 gikk i slutten av august og ble ledet av Kjersti Hovland 
og Bjørg Synøve Stigsrud. Grunnet ekstremt kraftig regnvær i 
forkant (Lille ”Hans”) og kraftige regnbyger i starten av turen ble 
risikovurdering gjort i forkant, og omlegging av turen vurdert. Vi 
hadde både en plan B og plan C, men turen ble gjennomført som 
først planlagt. Turen hadde 10 deltakere inkl. turledere.

To deltakere fullførte både del 1 og 2 og fikk Vassfarpins og 
diplom ved ankomst Fønhuskoia. I år var det ingen servering på 
koiene (med unntak av Vikerkoia og Fønhuskoia) og gruppa bar 
selv med seg maten de skulle spise.

Marispelet og Sabotørstien
DNT Ringerikes sommertur til Telemark var fullbooket med 
16 deltakere, pluss 2 turledere. En flott kombinert kultur- og 
naturopplevelsestur. Turfølget bodde to netter på Rjukan 
Fjellstue. Turledere var Per Stubbraaten og Axel J. Holt.

Tafjordfjella
Dette ble en flott hytte til hytte tur med 5 overnattinger på 
betjente og selvbetjente hytter i Tafjordfjella. Vi snudde ruta 
i forhold til det som først var planlagt for å ikke få en for lang 
tur første dag, dermed ble den lengste turen heller på siste 
turdag. Det var nok noen etapper som ble lange for noen, men 
alle gjennomførte. Turen var fullbooket med 18 deltakere og 2 
turledere. Turlederne var Per Stubbraaten og Odd Tangen.

Topptur til Vang
Turen til Vang ble gjennomført for 20. gang. Alle turene er det 
Karsten Lien som har ledet, mens medturleder har variert. 
Medturleder denne gangen var Tove Bergli Halvorsen. På grunn 
av uværet ”Hans” måtte turen flyttes fra august til september. 
Dette gjorde at påmeldte deltakere ble endret noe. Hele 16 
deltakere ble med på turen, pluss de to turlederne. Høstværet var 
upåklagelig og følgende topper ble besteget: Marabotthornet (1 
378 moh.), Tomashelleren (1 626 moh.) og Grindane (1 724 moh.). 
Turen hadde 3 overnattinger på Vang Sommerhotell.

Klart det går til Merket
Etter 5 år med denne turen fikk vi ikke lenger støtte av Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) til å gjennomføre. Vi 
overlot prosjektet til DNT Oslo og Omegn som gjennomførte.
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På vei opp på Bukollen fra øst. Fra turen Bukollens Hemmeligheter.

Andre del av Vassfarstien
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Helgeturene
Siden vi hadde så mange hytte-til-hytte turer i år, ble det noe 
færre dagsturer i helgene. Vi forsøker å ha et DNT-tilbud hver 
helg i sesong, men forsøker å ikke ha konkurrerende turer samme 
helg. Vi hadde 11 turer på programmet som enten gikk lørdag eller 
søndag formiddag, i tillegg til overnattingsturene som også gikk 
over helg. Dermed har vi et ganske kontinuerlig turtilbud i helg 
fra starten av juni til slutten av september. Turen til Nyseterlia/
Bårnås ble avlyst fordi turleder ønsket å være med på Vang-turen 
som ble flyttet og dermed kolliderte med turen hun skulle lede.

Kajakk-klubben
Det ble gjennomført 18 onsdagspadlinger i 2023. Pga. flommen i 
august måtte planlagte aktiviteter i Steinsfjorden og Tyrifjorden 
utgå. I stedet hadde vi alternative aktiviteter i Sperillen, 
Ådalselva, Øyangen og Vestre Bjonevatn. Det var fokus på 
variasjon av sted og vanskelighetsgrad også før flommen. I 
tillegg til Sundvollstranda har onsdagspadlingene gått fra 
Bønsnestangen, Sperillen og Ådalselva. Det ble arrangert en 
lavterskeltur til Fjorda med overnatting. Det har vært flere 
fellesturer til arrangementer i regi av andre, blant annet Sørlandet 
padletreff og Bølgefestivalen. I tillegg hadde vi 5 bassengtreninger 
med totalt 26 deltakere. Klubben holdt to grunnkurs med til 
sammen 14 deltakere. Det ble holdt nærturlederkurs i mai der 
både nye og eksisterende turledere deltok.

Klubben har kurset 7 nye nærturledere i 2023. Turledere fra 
klubben har i tillegg deltatt på Røde Kors sitt førstehjelpskurs, 
kompetansesamling for turledere i Gurvika med DNT Oslo og 
Omegn og Camp Killingen med DNT Drammen og Omegn.

SHKK har gjennomført salg av 5 kajakker og kjøpt inn 2 nye, 1 
stk. Valley Etain 17.7 og 1 stk. North Shore Atlantic Low Volume. 
De nye kajakkene har god kvalitet, er anvendelige mht. bl.a 
kursavvikling, og er enklere å vedlikeholde. Stadig flere av 
klubbkajakkene er bedre tilpasset kvinner.

Styret har hatt ett møte med turledergruppa hvor vi planla 
sesongen i 2023.

Naustkomiteen arrangerte dugnad ved naustet i mai. Vedlikehold 
på både naust og kajakker ble utført. Samtidig med dugnaden 
hadde vi en sosial samling, kick-off for sesongen. Det var bra 
oppmøte med over 20 deltakere.

UKENTLIGE TURGRUPPER
I tursesongen som varer fra omtrent påske til utgangen 
av oktober har vi tirsdagsturer/Seniorturene som går på 
formiddagen, kveldsturer som går hver torsdag kl. 1700, og 
lørdags- eller søndagsturer på de helgene da det ikke er turer 
med overnatting. Alle turene har oppmøte utenfor kontoret i 
Osloveien 10 for samkjøring til turstart. Kajakk-klubben har 
onsdagspadlinger i sesong og enkelte turer i helg. Alle turene ledes 
av DNT godkjente turledere. Totalt har vi 16 turledere som leder 
turene våre i nærmiljøet.

Seniorgruppa
Seniorgruppa har gjennomført 20 turer inkl. 2 kaffetreff. På 
turene er det svært godt oppmøte. På det meste var det 60 
deltakere på turen til Bygdøy ledet av Axel Holt og 50 deltakere 
på turen Skjærsjøen - Asksetra på Holleia, ledet av Erik 
Monserud. Gjennomsnittlig antall på hver tur med seniorgruppa 
er på 31 deltakere. Styret i Seniorgruppa har hatt 4 styremøter 
med turplanlegging. Leder i seniorgruppa, Arnhild Ballangrud, ble 
takket av i løpet av høstsesongen, da hadde hun vært leder i 17 år. 
Erik Monserud overtok vervet i november etter å ha fungert som 
leder i over et år. Øvrige deltakere i Seniorstyret har vært Finn 
Granum, Bente Christine Eriksen og Tove Bergli Halvorsen.

Sesongavslutningen var i år på Lerbergsetra, med tur bort til den 
gamle hoppbakken. Seniorturene støttes av vedlikeholdsmidler 
fra DNTs ”Aktiv i 100-prosjekt”.

Torsdagsturene
Vi har gjennomført 11 torsdagsturer med til sammen 243 
deltakere. På det meste var det 66 deltakere på Historisk vandring 
på Mosmoen med Per Stubbraaten. Turen som Axel Holt skulle 
hatt til Gyrihaugen ble avlyst fordi vi fikk tilbud om FRIKAR med 
dansetur til Gyrihaugen samme kveld. Axel Holt ble heller med 
som turleder der, en artig og annerledes tur!

Torsdagsturene er et tilbud for de som ønsker å gå en kveldstur 
i sitt eget nærmiljø, men som jobber på dagtid og derfor 
ikke dekkes av tirsdagstilbudet. Seniorer er selvfølgelig også 
velkommen på torsdagsturene og motsatt, og vi forsøker 
å velge ulike turmål for de som deltar på begge turtilbud. 
Torsdagstilbudet har noe høyere tempo enn på tirsdagene. 
Torsdagsturene støttes av vedlikeholdsmidler fra DNTs ”Aktiv i 
100-prosjekt”.

Seniorturer.
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Styret har jobbet med å få på plass flere nærturledere og 
arrangere onsdagspadlinger, aktiviteter og kurs. Styret har hatt 7 
styremøter. Styret i SHKK har bestått av Kristine Skjerpingstad 
(leder), Arne Berg, Elisabeth Thorsrud, Ellen Stabursvik, 
Harry Hart og Camilla Kjemperud (vara). Styremedlem Harry 
Hart ble valgt inn som vara i DNT Ringerikes styre. SHKK 
avholder sitt årsmøte i november hvert år, på årsmøte møtte 18 
stemmeberettigede og nytt styre ble valgt.

Barnas Turlag
Barnas Turlag har gjennomført 10 aktiviteter/turer gjennom året. 
Ferskingkurset som skulle vært på Lerbergsetra ble dessverre 
avlyst grunnet flommen. Skumleturen ble også avlyst da vi 
mangler turleder. Det er en liten gruppe småbarnsforeldre som 
drifter Barnas Turlag i samarbeid med administrasjonen. Styret 
og andre frivillige hjelper til på større turdager. Nytt av året på 
turprogrammet i fjor var åpen koie på Lerbergsetra og fisketuren 
til Lerbergsetra. Begge deler var vellykkede nykommere. 

Barnas Turlag støttes av midler fra DNT og Frifond. Vi fikk også 
tildelt startkontigenten fra Barnas Ringeriksmaraton i 2022 med 
høytidelig overrekkelse på ByLab på vårparten i 2023. Pengene 
brukte vi til å kjøpe vår egen TURBO som har vært flittig brukt 
gjennom året, og etter hvert er blitt ganske så populær! I tillegg 
fikk vi tilsagn av Sparebankstiftelsen Ringerike til å kjøpe 
utekino, denne ble brukt på Stemningsturen til Lerbergsetra, der 
barna fikk se Donald Duck og vennene hans på utekino, mens 
de koste seg med godteposene fra nissen. Barnas Turlag bruker 
Lerbergsetra som base til flere av sine arrangementer, det er lett 
å komme hit for familier, samtidig som man komme seg et godt 
stykke inn i skogen. Stedet er ypperlig for frilek for barna.

311 har deltatt på tur med Barnas Turlag, åpne arrangementer 
som Kom deg ut-dagene, Vinterfestival på isen, Finn Fram-dagen 
og stands med andre aktører kommer i tillegg.

STØRRE ARRANGEMENTSDAGER OG 
SAMARBEID MED ANDRE
Kom deg ut-dagen, vinter
Ble arrangert på Ringkollen sammen med Skiforeningen, dette 
har vært gjort tidligere også, men fikk en liten pause omkring 
pandemien. Arrangementet var veldig velykket med skileik, aking, 
trugeløype med natursti, flotte premier, pølsegrilling og TURBO. 
Vi fikk forhåndsomtale og flott etteromtale i Ringerikes Blad. Vi 
anslår at 400 antall deltakere besøkte arrangementet. Det var 
tåke nede i Hønefoss og strålende sol i høyden, og det tok litt tid 
før folk skjønte det og var på plass på Ringkollen.

Vinterfestivalen på isen
Ble arrangert første lørdag i vinterferien hvert år, her også har det 
vært noen år med redusert arrangement på grunn av pandemien. 
Men i år ble dette arrangert som vanlig og DNT Ringerike deltok 
med infostand, pølsegrilling og flere aktiviteter for barn, deriblant 
natursti. Det er også hyggelig at flere fra kajakk-klubben stilte, de 
har jo tilhold på Sundvollstranda, og det er flott at de kan bidra 
når vi har aktiviteter der, sommer som vinter.

Finn fram-dagen
Ble arrangert sammen med Fossekallen. Dette ble en fin dag og vi 
talte ca. 100 deltakere. Barna fikk lære kart og kompass og det var 
mange morsomme aktiviteter langs løypa.

Kom deg ut-dagen, høst
Dagen skulle vært arrangert i Schjongslunden, men pga. uværet 
”Hans” var det ikke mulig å gjennomføre et arrangement 
langs elva, det var heller ikke lette å gjennomføre et større 
arrangement alene siden så mange var berørt av flommen. Men 
siden Ringeriksdagen var på lørdag i samme helga som det er 
Kom deg ut-dagen, så valgte vi å flytte vår Kom deg ut-dag til 
Ringeriksdagen. Vi hadde allerede bestilt 8 meter høyt klatretårn 
og det ble godt tatt i mot på Ringeriksdagen. Dagen ble flott med 
klatretårn, natursti, Turbo, infostand og medlemsverving.

OPPTUR
Ble ikke arrangert i år grunnet mangel på økonomisk støtte til 
arrangementet.

Gøy på Lerbergsetra.

Jul på Lerbergsetra.
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Frikar til Mørkgonga.
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Stands
DNT Ringerike deltok på Markedsdagen i juni i regi av 
kommunen og Frivilligsentralen, der stilte vi med lavvo, 
eventyrforteller og fine premier. Vi deltok på Vassfardagene 
med stand og foredragsholder. På Ringeriksdagen stilte vi med 
klatretårn, natursti, Turbo og medlemsverving i Storgata og vi 
deltok på Julemarkedet i Hønefoss med bålpanne og pinnebrød.

KURS OG MØTEPLASSER FOR FRIVILLIGE
Motorsagkurs og turlederkurs
Også i år ble det motorsagkurs for frivillige. Dette ble arrangert på 
Lerbergsetra og er et ledd i arbeidet mot å danne en Vedgruppe 
som kan gjøre oss selvforsynte med ved på de fleste av koiene. 
Dette er også et ledd i HMS-arbeidet for de som bruker motorsag 
på stiene og ved koiene. Totalt utdannet vi 7 nye motorsagførere 
på kurs i 2023.

Vi arrangerte 3-timers DNT Nærturlederkurs på Lerbergsetra 
i mai med Odd Tangen som kursinstruktør og 2-dagers 
grunnleggende turlederkurs på Fønhuskoia med innleide 
instruktører fra Hamar og Hedmarken Turistforening. Totalt ble 
det utdannet 15 nye nærturledere.

Kursene vi arrangerer gir kompetanse til å arrangere nærturer, 
mens det grunnleggende turlederkurset gir kompetanse til å 
søke seg videre til DNTs Sommerturlederkurs. Vi håper noen av 
de som deltok ønsker å utdanne seg videre i DNTs kursstige, da 
vi trenger flere turledere til å lede hytte-til hytteturer over flere 
dager og i høyfjellet.

Kom deg ut-dagen på Ringkollen.Årsmøte på Hønefoss videregående skole.

Motorsagkurs på Lerbergsetra.

Arrangement

Deltakere

Deltakerdager
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FRIVILLIGE GRUPPER OG KOMITEER
Turkomiteen
Turkomiteen besto i år av Odd Tangen (leder), Per H. Stubbraaten, 
Kjersti Hovland, Karsten Lien og Finn Granum. Arbeidet startet i 
begynnelsen av oktober med jevnlige møter på DNT kontoret, for 
så å fortsette med jevnlig e-postkorrespondanse for å lande alle 
turer og turlederoppdrag.

Skauleisposten
Redaksjonen har i år bestått av Per H. Stubbraaten og Axel 
Holt med førstnevnte som redaktør. Arbeidet støttes av 
administrasjonen i DNT Ringerike. For 3 år siden startet vi med 
et gjennomgangstema i Skauleisposten, og dette ble i år Skogen. 
Vi engasjerte i år Reklame-Service til grafisk design, et arbeid 
som tidligere har vært gjort av frivillige. Helt på tampen landet 
vi også at vi skulle gjøre et bredere arbeid med å få inn annonser, 
hvilket vi lyktes med. Grunnet endringer på tampen med grafisk 
design, arbeidet med annonser og at vi ikke ønsket å sitte i hele 
jula slik vi har gjort noen av de siste årene, ble vi noe forsinket i 
arbeidet, og utgivelsen av Skauleisposten 2024 ble ikke beregnet 
før i slutten av januar 2024. 
Skauleisposten 2023 kom ut i midten av januar og har gledet og 
ledet oss gjennom hele året.

Æresmedlemskomiteen
Komiteen består av Erik Monserud, Axel Holt og Tom-Erik 
Bakkely Aasheim. Komiteen har hatt et møte i 2023 etter at 
komiteen har mottatt to innspill fra medlemmene om forslag 
til nytt æresmedlem. Æresmedlemskomiteen har på bakgrunn 
av dette fremmet en sak til styret i DNT Ringerike om et forslag 
til utnevnelse av nytt æresmedlem på årsmøtet i 2024. DNT 
Ringerike hadde i 2023 10 æresmedlemmer. Den siste som ble 
utnevnt, var Alf Elling Omholt i 2020.

Budsjettkomiteen
Komiteen har bestått av Jan Gunnar Hagen og Tom-Erik Bakkely 
Aasheim, med støtte fra administrasjonen.

Valgkomiteen
I år laget vi et nytt system for valgkomiteen der denne nå består 
av 3 deltakere, der den som har sittet lengst er leder siste året 
før vedkommende trer ut av valgkomiteen. Valgkomiteen har i 
år bestått av Odd Tangen (leder), Miriam Hagge og Hege Ballari 
Rindal.

Stimøte og koiemøte
Vi har avholdt to møter for de som er tilsyn på koiene våre, og ett 
møte for stirydderne våre. I tillegg har vi arrangert et stikurs for 
nye stiryddere. Kursene ble holdt i ByLab i Hønefoss sentrum. 
Det siste Koiesjefmøtet holdt vi på Hønefoss videregående skole 
som leier ut gratis til lag og foreninger. Totalt på disse møtene 
stile 48 frivillige.

Sommermøte
Sommermøte for frivillige ble arrangert mandag 19. juni på 
Vassfarkoia. Det var 16 frivillige som deltok, været ble fint og vi 
dekket langbord i kveldssola. Vi koste oss med spekemat, kaffe, 
kaker og quiz.

Julemøte
Julemøte for frivillige arrangerte vi som i fjor på Gjesvold Gård. 
43 frivillige møtte for å spise og hygge seg og ønske hverandre god 
jul. Ove Reidar Venås sang og spilte gitar og Erik Lunde hadde 
quiz.

Medlemsmøter
Årsmøtet ble avholdt i auditoriet på Hønefoss videregående skole 
den 23. mars med 55 medlemmer til stede. Foredragsholder etter 
årsmøtet var Marit Stubbraaten som fortalte om Nikkersadelen. 
Årsmøtet til Steinsletta Havkajakklubb ble avholdt på ByLab 
den 21. november med 18 medlemmer til stede. Høstmøtet ble på 
Hønefoss videregående skole i november med våre egne frivillige 
som holdt lysbildeforedrag fra langturene våre. 58 deltakere 
deltok på høstmøtet.

Eksterne møter
DNTs landsmøte ble avholdt i Trondheim 8.-11. juni. Fra DNT 
Ringerike deltok Tom-Erik Bakkely Aasheim og Ellen Næsje. 
To resolusjoner ble vedtatt på landsmøtet: En mer bærekraftig 
hyttepolitkk og Energipolitikk innenfor naturen sine tålegrenser.

DNTs ledermøte ble i år holdt på Klækken hotell og DNT 
Ringerike sto for tur i Gullerudmarka i forbindelse med 
samlingen. Per Stubbraaten, Marit Stubbraaten og Arild Larsen 
ledet DNTs daglige ledere og styreledere trygt gjennom 2 ulike 
turer. Tom-Erik Bakkely Aasheim og Ellen Næsje deltok på hele 
ledersamlingen på Klækken.

I tillegg har det vært flere møter i DNT-sammenheng som 
ledersamling i Nord-Trøndelag, Vinterforum i Oslo og 
teamsmøter og opplæring med andre medlemsforeninger.

Sti- og merkekurs på ByLab i Hønefoss.Klatretårn på Kom deg ut-dagen/Ringeriksdagen.



10 ÅRSBERETNING 2023 / DNT RINGERIKE

med gammel regnskapsfører som fulgte oss helt frem til 
årsmøte i mars. Regnskapet for 2023 blir i sin helhet ført av 
Økonomiringen. Overgangen var smidig, selv om det selvsagt har 
kostet tid, ressurser og noen ekstra kroner å læres opp i en ny 
IT-løsning.

De frivillige og ansatte har i hele år kunnet sende utlegg og 
reiseregninger rett inn i systemet, noe som har sikret utbetalinger 
i tide og gjort administrasjonen på begge sider adskillig enklere. 
Også våre leverandører sender direkte til PowerOffice, noe som 
har ført til at flere butikker godtar fakturaløsning, som igjen gjør 
at de frivillige slipper egne utlegg.

Ny bestillingsløsning for koiene kom på plass helt i starten av 
året, og vi i DNT Ringerike tok også i bruk DNTs Hyttebetalings-
app. Ca. 17 % av de som etterbetaler sitt opphold bruker denne 
appen.

Deretter gikk vi sammen med resten av DNT over til ny 
nettsideløsning. Den gamle løsningen var i ferd med å ”knele” 
og var heller ikke bærekraftig. Den nye løsningen tar mindre 
plass og fremstår mer moderne. Rett etterpå byttet vi også 
aktivitetsbooking-system som henger sammen med nettsidene. 
Alt dette har krevd mye ressurser fra administrasjonen, og 
opplæring av frivillige i foreningen ble igangsatt helt på tampen 
av 2023.

Vi fortsetter å jobbe i SharePoint som sikrer felles lagring av 
viktige dokumenter og historikk i foreningen, flere av våre 
grupper har egne områder her med egne tilganger. Dette gjør at vi 
bevarer dokumenter og arbeid selv om frivillige byttes ut eller går 
over i andre verv. Frivillige som ønsker får også innpass i DNTs 
intranett, der all nyttig informasjon om hele foreningen ligger.

HMS, sikkerhet og bærekraft
Alle turledere blir pålagt å risikovurdere turene i forkant. Dette 
gjelder også på dugnader og stiarbeid. Likeså er koiesjefene pålagt 
å sjekke brannsikkerheten på koiene hvert år. De stiansvarlige 
sjekker utsatte stier og broer, og restaurerer disse når det er 
nødvendig for sikker framkommelighet. Det har ikke vært noen 
alvorlige uhell på tur eller dugnad i løpet av 2023.

Syv nye frivillige fikk kursbevis på føring av motorsag gjennom 
Aktiv Skogbruk. På kontoret prøver vi å sortere søppel 
etter beste evne, men Frivilligrommet mangler et system 
for søppelhåndtering. Til gjengjeld er vi så og si blitt helt 
papirløse ved at nesten alt foregår digitalt og at det ikke er 
behov for utskrifter eller kopier lenger. Vi viderefører tilbudet 
om samkjøring ved at nærmest alle våre fellesturer har felles 
oppmøte utenfor kontoret i Osloveien 10 for samkjøring til 
turstart.

”DNTs Handlingsplan sikkerhet 2022-2025” er DNTs første 
handlingsplan for det overordnede sikkerhetsarbeidet, og 
bygger videre på DNTs systematiske sikkerhetsarbeid i over 
150 år. Handlingsplanen setter en tydelig retning for DNTs 
sikkerhetsarbeid de neste årene. DNT Ringerike implementerer 
dette i eget sikkerhetsarbeid, og rapporterer årlig til DNT. Det 
jobbes med et eget digitalt system for sikkerhet som skal tas i

Administrasjonen

Kontoret
Gjennom hele året har vi vært på utkikk etter nye lokaler for 
DNT Ringerike, vi ønsker oss bedre synlighet og mener at DNT 
Ringerike burde være en større del av bybildet i Hønefoss. Lenge 
var vi i dialog med ByLab om en samlokalisering med dem og vi 
var på noen møter og befaringer, men kom ikke i havn. Vi var også 
på befaringer en del andre steder, men leien er høy mange steder. 
Vi hadde også en bred medlemsundersøkelse blant medlemmer 
og spurte de hva de syntes om dagens lokaler og hva de tenkte 
om et fremtidig Tursenter. Resultatene viste i korte trekk at 
de fleste av medlemmene ikke hadde så store formeninger 
om hvor forening skal ha tilholdssted, men også at gode 
parkeringsmuligheter var viktig. På sensommeren var det likevel 
et lokale som ble interessant og det var Storgata 6 - lokalene som 
på dette tidspunktet huset Mestergull. Et forholdsvis lite lokale, 
men med stort lagerrom i kjelleren. Vi hadde flere befaringer 
med utleier og kjørte en prosess utover høsten med styret om 
hvorvidt dette var et riktig valg for oss. Vi bruke mye tid på å ta 
de rette avgjørelsene. Det siste vi gjorde før vi hadde vedtak i 
styret var å presentere Storgata 6 for høstmøtet vårt i november, 
for å involvere medlemmene ordentlig. Vedtaket om å flytte til 
Storgata 6 og bli Tursenter i Hønefoss ble gjort på styremøtet 13. 
november 2023.

Lokalene i Osloveien har likevel fungert fint i 2023, men vi 
har ikke fortsatt oppussingen av Frivilligrommet som egentlig 
planlagt, fordi vi har vært på ”vent” i forhold til eventuelt ny 
lokalisering. Fortsatt opplever vi at det er de frivillige som 
bruker kontoret åpningstider mest. Gjennom gode nettsider, 
jevnlige nyhetsbrev og aktiv bruk av sosiale kanaler så får våre 
medlemmer den informasjonen de trenger. Nøkler selger vi 
også gjennom våre samarbeidspartnere Sandberg Sport på 
Hvervenkastet, Nordli på Kuben og hos ByLab (sommerstid). 
DNTs nettbutikk er blitt bedre kjent og våre medlemmer kjøper 
turartikler der. Vi har mye kontakt med våre medlemmer, men 
det skjer gjennom digitale flater, på e-post og telefon.

Ansatte
Vi har fortsatt manglet 40 % ansattressurs i hele 2023. Ellen 
Næsje har vært tilsatt som fungerende daglig leder i Vibeke 
Tjøms sykefravær. Styre kom til enighet med Vibeke Tjøm om 
at ansettelsesforholdet skulle avsluttes, og pr. 1. november hadde 
hun sin siste dag som ansatt og Ellen Næsje ble tilsatt som ny 
daglig leder. På styremøtet like før jul ble det vedtatt at vi skal 
søke etter en ny ansatt i 50 % stilling fra nyåret.

IT og digitalisering
Siden 2018 har DNT hatt en digital strategi med et mål om 
at våre medlemmer skal møte et felles og samlet DNT i alle 
digitale kanaler. Minst like viktig er det at vi som jobber i DNT, 
enten som ansatt eller som frivillige, vil vi gjøre ting likt, det 
øker nærheten, samarbeidet og effektiviteten internt og vi 
vil kunne nyte godt av å lære av hverandre. DNT Ringerike 
startet året med et viktig digitalt løft, vi gikk over til DNTs eget 
økonomisamarbeid i Økonomiringen. De tilbyr PowerOffice 
som er en digital regnskapsløsning og som har forenklet mange 
av våre økonomiske prosesser og gitt bedre innsyn i egen 
økonomistyring. Året startet med opplæring i nytt system og nye 
rutiner med Økonomiringen og samtidig en overlapp
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bruk våren 2024 (DNT Trygg). Gjennom hele 2023 har en 
ressursgruppe jobbet med hva dette systemet skal og bør 
inneholde. DNT Ringerike sitter ikke i gruppa, men er blitt 
informert jevnlig og deltatt på workshops. Likeledes følger DNT 
Ringerike ”DNTs Bærekraftstratgi 2021-2030” og rapporterer sitt 
arbeid årlig til DNT sammen med de andre medlemsforeningene 
som har signert avtalen. Bærekraftsrapporten blir lagt frem på 
landsmøtet og gir en samlet oversikt over bærekraftsarbeidet 
i hele DNT. Det skal årlig frem til 2030 utarbeids en 
bærekraftsrapport - for å følge utviklingen og se hva vi er gode på 
og hva vi må forbedre.

Strategi og handlingsplan
DNT Ringerikes egen strategi og handlingsplan frem til 2024 
ble vedtatt på årsmøtet i 2022. Planen skulle egentlig rulleres og 
vedtas på årsmøtet i 2024, men grunnet endringer i forbindelse 
med at DNTs landsmøter nå skal avholdes annethvert år, og at 
DNTs strategi og handlingsplan er blitt forlenget frem til 2025, 
gjør vi det samme med vår plan. Ny plan vil derfor bli lagt frem 
for medlemmene på årsmøtet i 2025. 

Partnerskapsavtalen
DNT Ringerike fikk videreført partnerskapsavtalen med 
Buskerud fylkeskommune og fikk et tilskudd på kr 100 000,- til 
gjennomføringstiltak i tråd med handlingsplanen. Formålet med 
avtalen er at den skal bidra til å fremme folkehelse gjennom 
fysisk aktivitet knyttet til friluftsliv. I tillegg er det ønskelig at 
DNT Ringerike samarbeider i enda større grad med kommunene 
og aktivt påvirker det lokale folkehelsearbeidet.

Fa
ks

im
ile

 fr
a 

R
in

ge
rik

es
 B

la
d

Fo
to

: P
er

 H
. S

tu
bb

ra
at

en

Stort oppslag i Ringerikes Blad om at DNT Ringerike skal flytte.

Daglig leder og styreleder på DNTs ledersamling på Klækken hotell.
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Daglig leder og styreleder foran de nye lokalene i Storgata 6.
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Merking og skilting
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Ruter
DNT Ringerike har ansvaret for over 350 km med blåmerka 
fotruter. Hver rute har en ruteansvarlig, eller stiansvarlig som 
vi tradisjonelt har kalt det. En rute ansvarlig har ofte ansvaret 
for flere ruter, og noen steder er det de koieansvarlige som har 
ansvaret for stiene nær sin koie. Det har vært noen år hvor vi har 
manglet stiryddere, men i løpet av 2023 fikk vi dekket nesten 
alle oppdrag, noen stier har også fått seg en liten stigruppe. Vi 
hadde sti- og merkekurs i april på ByLab med Tom-Erik Bakkely 
Aasheim som kursholder. Kurset var fulltegnet. Uka etter hadde 
vi stimøte for alle stiryddere med godt oppmøte. Dessverre 
rakk vi ikke å ha del 2 av merkekurset som er praksis i felt, vi 
mistet noe av sesongen i uværet ”Hans”, som gjorde at mye av 
vår aktivitet i august ble satt på ”vent”. Vi diskuterte at praksis 
i felt også kan erstattes med en fadderløsning, der en erfaren 
merker er med en ny, men det ble ikke gjennomført i 2023. Vi har 
også manglet stikoordinator i noen år, og det ble diskutert om vi 
kanskje heller skal gå for en løsning med områdeledere, slik flere 
av våre naboforeninger har. Vi greide ikke å organisere dette i 
løpet av 2023, men har det på agendaen. 

Stimerkere og skilt
Alle stimerkere skal levere en årsrapport i slutten av året, der de 
skal rapportere på hva som er gjort i løpet av året, status på stien 
ved årsslutt og sine dugnadstimer. Vi har vært i kontakt med alle 
og de som ikke har gjort en jobb i 2023, hadde gjort det i 2022 
eller 2021, så etterslepet begynner å hentes inn flere steder. Skilt 
er det verre med, vi trenger å skifte ut mange skilt, da mange er 
gamle og har gammel logo. Det er også en del forholdsvis nye skilt 
med gammel logo, som for eksempel langs Vassfarstien. Vi bytter 
ikke ut disse før de er ødelagte.

Lerbergsetra 
Vi rakk ikke å merke stiene rundt Lerbergsetra, men gjorde 
en avtale med Ask Utvikling og Stranden IL at vi kan få merke 
med blått og sette opp skilt der det er nødvendig for å koble 
våre blåmerka stier sammen. I tillegg må vi be grunneierne om 
tillatelse. Dette arbeidet prioriteres våren 2024. Koiesjefene på 
Lerbergsetra har sagt seg villig til å ha ansvaret for disse stiene.

Stigrupper
De flere jobber på sin sti alene, med sin egen tilsynsgruppe eller 
slår seg sammen to og to, men vi har forsøkt å jobbe strategisk 
for å få på plass flere grupper slik at merkingen blir mer sosial, 
dette er også en del av HMS-arbeidet, det er tryggere å være flere 
sammen også på merkedugnad. Får vi på plass områdeledere blir 
det også mer gruppepreg på arbeidet. I starten av august satte 
vi opp en stordugnad på strekningen Lutevollen - Klomshue 
og Hovinkoia - Lutevollen. Dugnaden hadde påmelding med 
oppfordring til at også medlemmer kan møte, felles oppmøte med 
samkjøring og middag på Hovinkoia i etterkant av dugnaden. 
Tidligere var det slik mange dugnader ble organisert, og målet er 
at flere dugnader skal gjennomføres på denne måten fordi det 
inkluderer (og rekrutterer) flere.

Skauleis.no
Vi begynte å bruke portalen Skauleis.no i stiarbeidet. Dette 
hjelper administrasjonen og de frivillige til å få kontroll på egne 
ruter og ansvarsområder.Gammelt RT-skilt til Vassfarkoia blir gjenbrukt og frisket opp igjen med ny maling.

Merking og rydding av kvist mellom Vikerkoia og Store steinen på Vikerfjell.
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Koiene 2023
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Vi har hatt veldig bra besøk på koiene i 2023! Med en omsetning 
på kr 821 000,-, ligger vi kr 300 000,- over fjoråret, og kr 100 
000,- over 2021, som vi anså som et veldig godt år da alle ferierte 
hjemme og vi leide ut ”hele koia”. I januar kom DNTs nye 
portal for hyttebestilling på plass, en løsning med mer moderne 
funksjonalitet og design, og som oppleves mye mer brukervennlig 
for kunden. I april ble vi med i DNTs hyttebetalings-app. 17 % 
av de som ikke forhåndsbetaler, bruker appen til å betale sitt 
opphold på koiene, resten bruper Vipps eller kontooverføring. 
Vi ser at det er flere (ca. 80 %) som ønsker å forhåndsbestille 
plasser, enn de som liker å bare gå etter ”gamlemåten”. DNT 
Ringerike legger ut alle senger i Visbook med mulighet for 
forhåndsbestilling. I 2023 har vi fått på plass tilsyn på alle koier, 
og Trond Ellingsen har fortsatt som koiekoordinator. Det er flott 
med en som er bindeledd mellom alle koier, det letter arbeidet på 
kontoret og knytter koiene mer sammen.

5-årsbefaringene vi startet høsten 2022 har fortsatt under ledelse 
av koiekoordinator, og alle koier er nå besøkt. 5-årsplanen skal 
kartlegge nødvendig vedlikehold og oppgraderinger de neste 5 år, 
som sikrer større forutsigbarhet når vi skal budsjettere. Gjennom 
vinteren gjorde vi en innsats for å kartlegge skimulighetene i 
preparerte løyper for alle koier og vi forsøkte å synliggjøre dette 
ekstra på Facebook og gjennom nyhetsbrev, dette i et forsøk 
på å få flere gjester til alle koiene våre vinterstid. Den største 
omsetningen har vi i juli med kr. 134 000,-, deretter oktober med 
kr. 104 000,-, også kommer februar, august og september med ca. 
kr. 90 000,- hver. Det var en fin vinter med flotte skimuligheter 
overalt, det var så mye snø at det var nødvendig å måke flere av 
koietakene. Snøen ble også liggende lenge. Forsøket med å gi alle 
koiene hver sin dugnadsuke fungerte dårlig da ingen kunne ha 
dugnad tidlig på våren grunnet sen snøsmelting og alle måtte 
likevel ha det samtidig omkring St. Hans. Noen dugnader ble 
også flyttet til senere på året så ikke alle skulle være samtidig og 
konkurrere om de samme frivillige.

Da våren endelig kom ble den varm med ekstremtørke i juni, så 
mye at varsel om skogbrann måtte ut i alle kanaler, i august kom 
uværet ”Hans”, men den berørte ikke våre koier, annet enn at det 
kan ha påvirket besøket og frivilligheten noe.

Vi har hatt to koiemøter; ett i april på ByLab og ett i november på 
Hønefoss videregående skole.

Det har vært utført 2 649 timer dugnadsarbeid på koiene i løpet 
av 2023. Dette er omtrent det samme som i 2022.

Ellingseterkoia
Det har i år blitt gjennomført 8 inspeksjoner på Ellingseterkoia. 
Ved tilsyn blir det kontrollert at koia er rengjort, og omgivelsene 
er ryddig og uten søppel. Det kontrolleres også at det er nok ved 
og andre forbruksvarer som gass, lys, toalettpapir, vaskesaker 
etc. Gjennomgående er koia i god stand etter besøk. Siden koia 
er så liten så trengs det ikke noe større dugnadsgjeng rundt koia 
enn koiesjef og assistent. I juni snekret koieassistenten en flott 
platting foran Ellingseterkoia, da blir det litt renere å gå inn i koia 
og man har en fin tram å sitte på for morgenkaffen.

Det har vært utført 100 dugnadstimer på Ellingseterkoia i 2023.

Ny platting ved Tjuenborgkoia og Juliussenbua. Ny platting på Ellingseterkoia.
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Vikerkoia
På Vikerkoia ønsket Ragnhild Gudim å gi seg i løpet av året, inn 
som assistent fikk vi Kristian Magnussen som lenge har vært i 
tilsynsgruppa på Vikerkoia. Ragnhild fortsetter som koiehjelp. 
På Vikerkoia startet også året med måking av taket grunnet 
store mengder snø, og så en mildværsperiode som kunne gjøre 
snøen svært tung. Da var det vanskelig å få dugnadshjelp og 
da Erik Lunde hadde problemer med et kne, stilte styreleder, 
administrasjonen og ett varamedlem fra styret, i tillegg til 
koiesjefen selv. Dette ble en fin befaring av koia vinterstid 
og vi fikk tatt noen fine bilder i flott vintervær ved siden av 
snømåkingen. Det har vært jevnlig tilsyn gjennom året med 
vårrengjøring i juni, madrasser ble skiftet i familierommet, 
skift av sengetøy på alle senger, vask av begge koier, også ble 
tandoriovnen som har stått ute og rustet omsider fjernet. I 
august ble det også endelig ryddet opp etter byggingen i 2018. 
Mye søppel og materialer har vært stablet bak gamlekoia. Helt på 
tampen satte Jens Frog i gang med å bytte ut vinduene som lenge 
har vært klare for utskifting. Vi fikk økonomisk støtte av DNTs 
hyttefond til deler av arbeidet, samtidig ble kjøkkenet byttet ut 
med et vi hadde stående på lageret på Hvalsmoen. Det var godt å 
få skiftet vinduer, nå holder gamlekoia bedre på varmen.

Totalt har det blitt utført 224 dugnadstimer på Vikerkoia.

Tjuenborgkoia
På Tjuenborgkoia ble dette året for en større rehabilitering. Som 
DNTs hyttepartner, bidrar XL-Bygg med midler til rehabilitering 
og vedlikehold av DNTs hytter, og vi fikk tilsagn om kr. 200 000,- 
til å skifte vinduer og bekledning på Tjuenborgkoia. I søknaden 
skrev vi også at vi ønsket å oppgradere innvendig for å øke trivsel 
og hygiene rundt blant annet matlaging. Det var også ønske om 
platting foran både koia og Juliussenbua. Vi planla å starte på 
arbeidet på vårparten, men på grunn av veldig sen snøsmelting 
ble vi nødt til å utsette arbeidet til august. Tilsynsgjengen rakk 
likevel å male himlingen på koia i løpet av juni og det gjorde 
koia adskillig lysere innvendig. I august kom uværet ”Hans” og 
flommen, som kanskje gjorde at vi fikk mindre dugnadshjelp 
enn det vi hadde håpet på, da vi skulle sette i gang med den store 
rehabiliteringen. Men turområdene våre ble ikke direkte berørt 
av flommen, bortsett fra at det var noen kraftige regnskyll på 
den første dugnadshelgen. Det viktigste var at vi hadde klart 
vær under helikopterløftet og det hadde vi. Tre hoveddugnader 
ble arrangert i august og september, i tillegg til at det ble flere 
ekstraturer opp før, mellom og etter hoveddugnadene.

Materialene fra XL-Bygg ble fraktet inn med helikopter. Først ble 
hele langveggen mot øst tatt; Nye laftestokker, nye vinduer og ny 
ytterbekledning på hele veggen. Under arbeidet med østveggen 
ble det dessverre avdekket store fukt- og råteskader også på taket 
og rundt pipa. Vi hadde ikke kapasitet, tid eller finansiering til å 
ta dette da, men ble raskt enige om at nye søknader må inn for 
ny stor dugnad kommende år. Videre ble platting lagt foran begge 
koier, nytt IKEA-kjøkken kom på plass, gass-skap og nye bluss, 
solcellepanel og nye fine senger på Juliussenbua.

Vi brukte egne midler på deler av arbeidet, men hadde ikke greid 
å gjøre så mye uten støtte fra XL-Bygg. Vi hyret inn snekker på 
noe av arbeidet med vinduer og vegg, men utover det har det 
aller meste vært gjort på dugnad under stødig ledelse fra koiesjef 
og tilsynsgruppa. Koia har kun vært stengt noen helger under 
arbeidet, men siden vi også har hatt Juliussenbua, har vi kunnet 
tilby sengeplasser nærmest gjennom hele rehabiliteringsperioden. 
Utover rehabiliteringsarbeidet har det vært gjort vanlig tilsyn på 
koia gjennom året. 
 
Totalt er det utført 870 antall dugnadstimer på Tjuenborgkoia.
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Buvasskoia
På Buvasskoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig 
tilsyn hele året. Erik Brenden trakk seg i løpet av året som 
koieassistent og vi fikk på plass først Vigdis Øie, og mot slutten 
av året også Turid Bjørnum. Dermed begynner det å danne seg en 
fast gruppe også omkring Buvasskoia. I oktober startet arbeidet 
med ombygging av kjøkkenet. Det er montert nytt overskap, 
gamle skap er malt og gamle overskap er flyttet til motsatt vegg 
der det tidligere sto en sofa, bordplaten er pusset og lakkert, og 
det er kommet en ny lampe med gassbluss over bordet.

Totalt har det blitt utført 235 dugnadstimer på Buvasskoia.

Storekrakkoia
På Storekrakkoia har det vært gjort 16 inspeksjoner i løpet av 
året, flere av de med større dugnadsprosjekter over flere dager. 
Det var nødvendig å måke snø av takene ganske tidlig på vinteren 
grunnet store snømengder. Snøen lå også i terrenget til slutten av 
mai, og mange benyttet muligheten for vårskikjøring i mai/juni. I 
løpet av juni ble begge hytter rengjort,

og det ble satt opp nytt gjerde rundt Veslekrak. I juli ble det 
montert gass-skap på Storekrakkoia. Det ble montert omskifter, 
nye rør og kran i henhold til forskrifter. På Storekrak måtte 
gassblusset skiftes ut med et nytt siden tennsikringen ikke 
fungerte. Gass-skap kunne plasseres i det luftige vedskjulet. 
Tidligere montert gass-skap på Veslekrak har ikke dobbel 
bakvegg, men kunne godkjennes ved å sette opp brannplate bak 
skapet. På begge hytter er propanbluss nå plassert fremst på 
benken pga. for lav høyde under overskap. I august ble doen på 
Storekrakkoia omsider tømt, og gresset ble slått utenfor hyttene, 
og i september ble to store veddugnader gjennomført. Resultat 
ble ca. 9 m3 eller ca. 150 sekker.

Vi eier tomten rundt Storekrakkoia, slik at her er vi selvforsynte 
med ved, en bonus i tillegg til et fullt vedskjul var at utsikten 
og solforholdene er blitt mye bedre. Det er også blitt satt opp 
nøkkelboks med kodelås som inneholder DNT-nøkkel og nøkkel 
til gass-skap.

Totalt har det blitt utført 459 dugnadstimer på Storekrakkoia.

Vassfarkoia
Vassfarkoia har hatt sitt første hele år etter at den nye koia ble 
åpnet, og det er gøy å se hvor populær koia er blitt. På Vassfarkoia 
hadde vi en omsetning på hele kr. 158 000,- i 2023 og det er mest 
av alle koiene. Siden hytta er så ny er det lite vedlikeholdsarbeid, 
men vi har fått noen tilbakemeldinger fra gjester om mangler 
som knagger, noe kjøkkenutstyr etc. og det kommer på plass etter 
hvert som det blir gjort kjent. En ny koie må ”gås inn”. I mars var 
det årskontroll etter overtakelsen med Tinde. ”Enklere Hytteliv” 
skulle beise strøk 2, men det fikk vi ikke gjort i 2023. Vi hadde 
maurinvasjon i sommer, men fikk ordnet opp i det etter noen 
runder med maurkverk. DNT Ringerike hadde sitt sommermøte 
på Vassfarkoia, og det var hyggelig å sitte i hytteveggen og 
solnedgangen og spise spekemat. Vi er svært fornøyde med at 
assisterende koiesjef, Kjell Tollefsen, som bor på Flå og er lokal, 
han er ofte oppom koia for å se over at alt er på stell. Sengetøy er 
blitt skiftet, ved er blitt fylt opp i vedskjulet. Det var også behov 
for å friske opp skiltene opp til Fønhuskoia langs veien, i stedet 
for å kjøpe nye ble vi enige om at en stø hånd kunne skrive opp 
igjen navnet, og det ble gjort. Tilsynet på Vassfarkoia har også 
ansvaret for stiene omkring koia og har kombinert stirydding og 
merking, med tilsynsoppdrag på koia.

Totalt har det blitt utført 110 dugnadstimer på Vassfarkoia.
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Vinduspuss på Storekrakkoia.

Nytt vindu og kjøkken på Gamle Vikerkoia.

Fo
to

: V
ig

di
s 

Ø
ie

Nytt kjøkken på Buvasskoia.



16 ÅRSBERETNING 2023 / DNT RINGERIKE

Fønhuskoia
På Fønhuskoia var det også behov for snømåking av taket i januar. 
Vårsmeltingen lot vente på seg og koiesjefen rapporterte om at 
det fortsatt var snø på veien inn til Fønhuskoia pr. 30 mai. I juni 
var det stor dugnad med støvsuging, rundvask, dotømming og 
vindusvask. På denne dugnaden ble det også satt opp flaggstang 
slik vi har på Storekrakkoia, det var assistent Svein Skogmo 
som sto for det, og veldig morsomt at bare en snau uke før 10 
års-dagen til koia, ble flagget heist til topps. Svein laget også et 
flott bord og benker slik at det nå er flotte utemøbler på den 
hyggelige uteplassen. Etter dugnaden kom ny komfyr på plass, 
montert av Håvard og Hedalen Hytteservice. Vi bruker lokalt! I 
juni arrangerte vi turlederkurset vårt på Fønhuskoia og Sigrid 
Haugen stilte som vertinne og laget mat til gruppa. På den 10 år 
gamle koia viser det seg at det må oppgradering til, gassopplegget 
tilfredsstiller ikke dagens krav. Med god hjelp av Helge Nordby på 
Storekrakkoia ble det ordnet med nytt gass-skap parallellt med 
at det ble gjort på Storekrakkoia. Gass-skap fikk ny plassering 
og heretter trenger gjestene bare å vri på hendelen ved siden av 
komfyren på kjøkkenet.

På stabburet ble det en ny slange og nytt kokeapparat. Utover 
sommeren kom det også stengsler for sauen på trammen utenfor 
hovedinngangen og ny lås med kode på bommen.
I september dro hele Ungdomstrinnet ved Hedalen barne- og 
ungdomsskole til Fønhuskoia for å bidra med dugnad. Dette året 
har det vært friluftsliv som valgfag. Etter en intro om Mikkjel 
Fønhus, Fønhuskoia, DNT og DNT Ringerike, var arbeidet i 
gang. Søndag i forveien var 4 storsekker med ved kjørt inn, og 
i løpet av tirsdagen var alt på plass i boden. Noen klipte kratt 
rundt hytta og langs vegen inn, mens andre ga koiesjefen diverse 
håndsrekninger.

Etter arbeidsøktene var det sjølsagt fisking, grilling og diverse 
kveldskos, før de krøp ned i soveposene i teltleiren ute.  
20. oktober kom første snødryss på Fønhuskoia og den snøen var 
kommet for å bli ut året.

Totalt er det utført 271 dugnadstimer på Fønhuskoia.

Hovinkoia
På Hovinkoia har vi i løpet av året fått på plass en ny koiesjef og
ny assistent etter at Maria og Tom-Erik Bakkely Aasheim ønsket 
avløsning etter mange år, og fordi de har andre verv i foreningen. 

Her er det frivillige som verver frivillige, og det er vi glade for. Hel-
ge Bachman er fra Geithus og fikk rollen som koiesjef og rett før 
jul fikk vi også på plass Bjørn Lindahl som er fra Tyristrand og har 
kort vei opp til koia. Gjennom året har det vært utført normalt 
tilsyn på koia, men Bjørn og Helge har noen planer for det gamle 
vedskjulet og hunderommet på koia.

Totalt er det utført 100 dugnadstimer på Hovinkoia.

Grønknutkoia
På Grønknutkoia har det vært gjort normalt vedlikehold og 
jevnlig tilsyn hele året. Etter fyringstilsynet i 2021 fikk koia en 
merknad og det har vi dessverre ikke fått gjort noe med i løpet 
av 2023 slik vi hadde planlagt. Vi ønsket også å enten få på plass 
et hunderom eller åpne opp hele koia for hun, men har ikke tatt 
noen endelig beslutning på dette. Men Grønknutkoia står på lista 
kommende år.

Totalt er det utført 125 dugnadstimer på Grønknutkoia.

Lerbergsetra
Dette er Lerbergsetras første hele år, og vi er godt fornøyde med 
setra som vi langtidsleier av Gunn Randi Tuft. Setra brukes nok 
mest som dagsturmål, men vi hadde en omsetning på  
kr. 22 000,- som akkurat dekker leieutgiftene. De første 4 årene 
dekkes uansett av økonomisk støtte som vi fikk fra Hundsem 
Invest i 2022. I 2023 fikk vi også støtte på kr. 100 000,- fra samme 
sted som skulle brukes til gapahuk og natursti. Naturstien er 
påbegynt og vi har funnet en plass der gapahuken skal ligge og 
ferdigstiller begge deler i løpet av 2024. Hovedsakelig skulle setra 
være base for Barnas Turlag og vi har brukt setra til flere arrange-
menter gjennom året, noe vi skal fortsette med. I tillegg hadde vi 
motorsagkurs og nærturlederkurs her, fordi det er så lett tilgjen-
gelig. Koiesjef og assistent er ofte innom setra, dette er jo den koia 
som ligger nærmest Hønefoss og det er derfor enkelt å dra inn på 
inspeksjon. Det ble kjøpt inn påskepynt til påske og koiesjefen 
tråkket en trugeløype/labbeløype inn til setra og Stranden IL 
kjører skiløyper. Utover det er det gjort en del dugnad omkring 
koia, vollen holdes nede, alle trærne fra motorsagkurset er gjort 
opp til ved, ny klopp er kommet på plass på stien inn mot setra og 
innendørs har det kommet opp tørkestativer over ovnen, stoler 
og gang er malt og sengene har fått nye madrasser.

Totalt er det utført 281 dugnadstimer på Lerbergsetra.

STATISTIKK KOIER
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Media og kommunikasjon

Skauleisposten 2023
Skauleisposten er den ene av våre to viktigste kanaler for 
å markedsføre vårt tilbud. Skauleisposten 2023 kom ut til 
medlemmene i midten av januar etter svært god innsats fra 
vår redaksjonskomite ved Axel Holt og Per H. Stubbraaten. 
Det er samme redaksjon som på høsten 2023 har jobbet med 
Skauleisposten 2024.

dntringerike.no
Foreningens nettside blir jevnlig oppdatert med informasjon 
og nyheter, og alle våre turer og arrangementer blir annonsert 
der i tillegg til jevnlige kampanjer. Det legges også ut referater 
fra nesten alle turer. Gjennom hele året har det vært forberedt 
at vi skal over på en ny nettsideløsning. Den nye nettsiden ble 
lansert høsten 2023. Det ble noen tilbakemeldinger på at ting er 
vanskelig å finne og at turreferater og styremøtereferater og noen 
andre ting ikke ligger ute. Tidligere har vi hatt et svært og godt 
arkiv på historiske dokumenter, dette har også gjort nettsidene 
våre tunge og lite bærekraftige. Ved utløpet av 2023, mangler 
det noe av den gamle historikken, men alt medlemmene trenger 
å vite ligger på nettsiden. Vi opplever siden som funksjonell og 
moderne og er fornøyde med nye nettsider.

Sosiale medier
På Facebook poster vi jevnlige saker som vi tror er av interesse 
for våre ”følgere”. Vi synes vi får god respons på sakene våre, 
og mener nok at Facebook er blitt en like viktig kanal som 
nettsidene våre - kanskje viktigere. Mest treff fikk vi da vi la ut 
påskesaken om at Karsten Lien, som er sekretær i styret vår, gikk 
seirende ut av påskelabyrinten på NRK. Den posten fikk 288 
likes, akkurat like mange som posten med mest treff året før om 
Vassfarstien. Den nest beste posten var i november da vi la ut på 
Facebook at vi skulle bli Tursenter og flytte lokaler til Storgata 
6, den posten fikk 263 likes. Vi har også egen Facebookside for 
Barnas Turlag og Steinsletta Havkajakklubb, i tillegg til at noen av 
koiene våre har egne sider som driftes av koiesjefene selv.

Vi har i tillegg flere Facebook-grupper for å kommunisere internt 
med våre frivillige.

DNT Ringerike og Barnas Turlag har til sammen 5 500 følgere 
mot 4 900 i fjor. Økningen er på det dobbelte av økningen i 2022.

Nyhetsbrev
I gjennomsnitt sendes det ut nyhetsbrev én gang i måneden til de 
medlemmene som har samtykket til å motta det. Her informeres 
det også om nyheter, tur- og aktivtetstilbud mm.

Lokal presse
Alle turer, aktiviteter og arrangementer publiseres på ”Det Skjer” 
i Ringerikes Blad både på papir og nett. Vi har god kontakt med 
Ringerikes Blad og har fått mye publisitet i løpet av året. Av større 
saker kan vi nevne:
• Kom seg ut av tåkethavet: - Vi måtte legge ut bilder for at 

folk skulle tro det var sol her!
• Glovarm firedagers fottur for gjengen fra Hønefoss - Om 

Vassfarstien
• DNT på flyttefot

ut.no
UT.no er den andre av våre viktigste kanaler for å markedsføre 
vårt tilbud. Vi jobber kontinuerlig med å oppdatere og legge 
inn nye turforslag for vårt område av våre frivillige. Bilder, 
turbeskrivelser og sporing av turen gjør det enklere for turgåere å 
finne frem.
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Faksimiler fra Ringerikes Blad 4. juli og 21. september 2023.
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Medlemskap, frivillighet og statistikk

Frivillighet
Vi har hatt et godt år for frivilligheten. Alle koier har fått på plass 
tilsyn i løpet av året, og nesten alle stier har en stiansvarlig. Vi fikk 
16 nye frivillige i 2023

Medlemsvekst
DNT Ringerike har hatt en medlemsvekst på 3,6 % i 2023. Det er 
over landsgjennomsnittet som er på 3,3 %.

Dugnadsinnsats
Som vanlig har det blitt lagt ned en vesentlig dugnadsinnsats 
i 2023. Totalt 7 333 timer, som er omtrent like mye som året 
før. Det har vært en stor dugnadsvilje, spesielt på koiene og 
i forbindelse med turer i året som har gått. På skilting og 
merking har det tatt seg betraktelig opp etter noen år hvor 
dette arbeidet har ligget noe nede. Vi har fortsatt ikke fått på 
plass stikoordinator, men har gjennom året vurdert en løsning 
med områdeledere slik de har i våre naboforeninger, men 
organiseringen er ikke kommet på plass i 2023.

Befaringer
Vi er stadig på jakt etter nye koier og spesielt har vi ønsket en ny 
hytte på Ringkollen etter at Ringkolltoppen 1 glapp for oss i 2021. 
I løpet av året har vi vært på flere befaringer på Bølgensetra som 
vi er blitt tilbudt å kjøpe. Vi har også hatt møter med eieren. Vi 
har også vært på befaringer ved Søre Vælsvatnet, der Ringerike 
kommune har tilbud oss å overta ansvaret for de kommunale 
utleiehyttene Skandinavien og Røsholmvillaen. Axel Holt, Per 
Stubbraaten, Jan Gunnar Hagen, styreleder og daglig leder gikk 
også turen fra Jevnaker stadion og over til Søre Vælsvatnet for 
å befare muligheten for blåmerka sti her. Styreleder har i tillegg 
vært på befaring på Nakkerudholmen som Ringerike kommune

også har tilbudt oss å overta ansvaret for. Ingenting er avklart i 
2023, så det jobbes videre med disse prosjektene til neste år.

Rabattavtale
DNT Ringerike har rabattavtale med Sport1 Sandberg Sport 
på Hvervenkastet og foreningens medlemmer får 15 % rabatt 
på alle varer, unntatt tilbudsvarer ved fremvisning av gyldig 
medlemsbevis. Det oppfordres til å tegne seg som medlem av 
kundeklubben.

2018

2019

2020

2021

2022

2023

535

559

614

643

638

683

1 118

1 103

1 052

1 034

1 011

1 040

163

140

124

100

110

115

44 81 401 413 60

49 84 396 450 60

49 81 369 471 59

44 65 223 587 67

34

24

79

63

304

302

488

514

55

68

2 815

2 841

2 819

2 763

2 711

2 809

FA
M

IL
IE

M
ED

LE
M

H
O

V
ED

M
ED

LE
M

BA
R

N
M

ED
LE

M

SK
O

LE
U

N
G

D
O

M

U
N

G
D

O
M

 O
G

ST
U

D
EN

TE
R

H
U

SS
TA

N
D

SM
ED

LE
M

SE
N

IO
R

 O
G

 U
FØ

R

LI
V

ST
ID

S-
 O

G
 

Æ
R

ES
M

ED
LE

M

TOTALTÅR

MEDLEMSTYPER

Fo
to

: E
lle

n 
N

æ
sj

e

Kafétreff på Gjestegården med Seniorgruppa.
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Æresmedlemmer
Det er blitt avholdt ett møte i Æresmedlemskomiteen i 2023. 
Våre medlemmer står fritt til å foreslå nye kandidater til 
æresmedlemmer. Æresmedlemskomiteen velges av årsmøtet og 
skal vurdere innkomne forlsag og legge frem sin vurdering til 
styret. Et æresmedlemskap skal henge høyt, så det er formalisert 
egne statutter som skal sikre at kandidatene er verdig et 
æresmedlemskap. Tildeling skjer på årsmøtet og man få tildelt 
diplom, nål, blomster og livsvarig medlemskaps i DNT Ringerike. 

Oversikt over våre gjenlevende æresmedlemmer finner du til 
høyre. Oversikt over gjeldende æresmedlemskomité finner du på 
side 3.

Fo
to

: E
lle

n 
N

æ
sj

e

Fo
to

: S
ig

rid
 H

au
ge

n

Utekino på Lerbergsetra. Ny flaggstang på Fønhuskoia.

ÆRESMEDLEMMER

Tore Schulze

Axel Johan Holt

Liv Skretteberg

Tron Trondsen

Ingrid Nordgård

Erik Monserud

Kjetil Sudgarden

Per H. Stubbraaten

Finn Granum

Alf Elling Omholt
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ÅR FOR UTNEVNELSE

DUGNADSSTATISTIKK

Dugnadsaktiviteter

Deltakere på dugnad

Dugnadstimer totalt
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2 834
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ADMINISTRASJON FELTARBEID TURLEDER/INSTRUKTØR
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Styrets årsberetning 2023

Administrasjon
Ved årsskiftet var det 2 ansatte i fast stilling i DNT Ringerike, 
fordelt på 1,4 årsverk. Administrasjonen har bestått av Vibeke 
Tjøm (60 %) som daglig leder og Ellen Kristine Næsje (80 %) som 
aktivitet- og kommunikasjonsansvarlig. Ellen Kristine Næsje har 
vært fungerende daglig leder fra årsskiftet og frem til november i 
100 % stilling, fordi daglig leder har vært 100 % sykemeldt. Dette 
betyr at vi som i 2022, har manglet 40 % arbeidskapasitet, noe 
som har gått utover noe av den daglige driften. Vi har likevel 
gjennomført det aller meste av den planlagte aktiviteten.

DNT Ringerike kom til enighet med daglig leder om å avslutte 
arbeidsforholdet med virkning fra 1. november. Styret valgte da å 
ansette Ellen Kristine Næsje som daglig leder i 100 % stilling.

I motsetning til i 2022, har 2023 vært et noe roligere år. Vi har 
ikke åpnet noe nye koier, men flere av koiene har gjennomgått til 
dels store restaureringer. Dette gjelder spesielt Tjuenborgkoia og 
Gamle Vikerkoia.

Med unntak av tidligere daglig leders sykemelding har det vært 
minimalt med sykefravær i administrasjonen. Samlet legemeldt 
sykefravær har vært 6,25 %. Det er en nedgang på hele 25,45 % fra 
2022. Dette skyldes at Vibeke Tjøm var fullt sykemeldt ut februar, 
men gikk over på arbeidsavklaringspenger (AAP) etter dette.

Ved årsskiftet var det en stor sak om DNT Ringerike skulle 
inngå en avtale med Hønefoss BY AS og ByLab Hønefoss om 
et samarbeid og en samlokalisering. Medlemmene ble blant 
annet spurt i en spørreundersøkelse hva de syntes om en evt. 
flytting og  det er blitt avholdt flere møter. Saken har vært 
oppe til orientering i flere av styremøtene fra årsskiftet og mot 
sommeren. Basert på tilbakemeldinger fra medlemmer, frivillige 
og etter dialog med Hønefoss BY AS har imidlertid styret valgt 
å ikke gå videre med planene om samlokalisering, da vi følte at 
løsningen ikke var optimal for DNT Ringerike. Vi vil fortsatt ha 
samarbeid med Hønefoss BY AS og ByLab Hønefoss om leie av 
møtelokaler og arrangmenter som foregår på Søndre Torg.

På høsten kom det en ny sak til behandling i styret om DNT 
Ringerike skulle flytte. Dette var i Storgata 6, i ”gågata” inn mot 
Søndre torg. Det ble avholdt flere møter og befaringer med 
gårdeier og saken ble lagt frem for DNT Ringerikes høstmøte i 
november. Stemningen og tilbakemeldingene fra medlemmene 
var så positiv at styret i DNT Ringerike på bakgrunn av dette 
vedtok at DNT Ringerike skal flytte fra Osloveien 10 og åpne nytt 
tursenter i Storgata 6. Flyttingen vil finne sted medio april 2024. 

Medlemmer 
Ved utgangen av 2023 hadde DNT Ringerike 2 809 medlemmer, 
en oppgang på 3,61 % fra året før. Oppgangen er et tegn på en 
positiv trend i medlemsmassen for Den Norske Turistforening 
i hele landet. Vi tror denne trenden vil vedvare og at åpningen 
av nytt tursenter i Storgata 6 vil bidra til at vi se en enda større 
økning i antall medlemmer.

Styret
Styret har hatt 11 ordinære og 0 ekstraordinære styremøter i

2023, hvorav alle er avholdt fysisk i Osloveien 10. Det er blitt 
behandlet 110 saker. Bemanningssituasjonen har vært en sak som 
har vært en gjenganger på nesten alle styremøtene i 2023 og har 
preget styrets arbeid vesentlig. Vi har etterstrebet at vi skal legge 
alle innkallinger og referat fra styremøtene ut på vår nettside, 
for å sikre åpenhet ut mot våre medlemmer. Grunnet overgang 
til nye nettsider for hele Den Norske Turistforening har dette 
ikke latt seg gjennomføre de siste månedene i 2023. Men disse 
dokumentene vil bli lagt ut fortløpende når administrasjonen har 
blitt mer vant til systemet.

Strategi- og handlingsplan ble vedtatt på årsmøtet i 2022. 
Planen skulle gjelde for 2022 og 2023. Bakgrunnen for dette 
korte handlingsrommet er et ønske om å komme ajour med 
DNT sentralt sitt intervall på rullering og dermed kunne dra 
nytte av de nasjonale satsnings- og fokusområdene. Men så har 
det i mellomtiden blitt vedtatt at Den Norske Turistforening 
skal avholde sine landsmøter annethvert år. Og som et resultat 
av dette har de vedtatt at gjeldende Strategi- og handlingsplan, 
som skulle rulleres i 2024, skal forlenges frem til 2025. Styret 
i DNT Ringerike har derfor bestemt at vi gjør det samme, og 
forlenger vår Strategi- og handlingsplan frem til 2025, og at 
den skal vedtas av årsmøtet i mars 2025. Styret har brukt dette 
aktivt som et arbeidsdokument. En statusoppdatering vil legges 
frem for årsmøtet i 2024 og en endelig evaluering vil komme på 
årsmøtet i 2025 sammen med forslag til ny versjon strategi- og 
handlingsplan.

Tom-Erik Bakkely Aasheim ble gjenvalgt som styreleder på 
årsmøtet i 2023. Miriam Hagge og Ellen Margrethe Stabursvik 
gikk av som styremedlemmer. Etter årsmøtet har styret bestått 
av styremedlemmene Mons-Ivar Mjelde (nestleder), Karsten Lien 
(sekretær), Julie Ulven og Jan Gunnar Hagen. Varamedlemmer har 
vært Harry Henrikus Hart og Ola Tørrisplass. Mons-Ivar Mjelde 
(nestleder) valgte å trekke seg fra styret i oktober fordi han ble 
heltidspolitiker i Buskerud fylkeskommune. Julie Ulven gikk 
da inn som nestleder og Harry Hendrikus Hart rykket opp som 
styremedlem frem til årsmøtet i 2024. 

Det er samlet sett blitt lagt ned i overkant av 7 500 dugnadstimer 
på styrearbeid i 2023.

Arbeidsmiljø og sikkerhet
Det jobbes kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet for ansatte 
og frivillige, og det er daglig leder som har ansvaret for dette. Det 
har vært 0 uhell på våre fellesturer i år.

Likestilling
Vi etterstreber en jevn kjønnsbalanse i styret, administrasjonen 
og i de andre gruppene i foreningen så langt det lar seg gjøre. 
Den ene ansatte vi har i foreningen, er kvinne. Styret har 
etter årsmøtet bestått av 1 kvinne og 6 menn. Det er totalt 51 
tillitsvalgte i foreningen, av disse er 19  kvinner og 32 menn. Det 
er totalt 95 frivillige i foreningen, av disse er 37 kvinner og 58 
menn. 
 
Dessverre er vi i noen ledd veldig mannsdominerte. Vi ber derfor  
spesielt om at flere kvinner melder sin interesse for å bidra i 
styret, som tillitsvalgt eller som frivillig.
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Koier
Det har i løpet av året kommet opp forslag om at DNT Ringerike 
skal overta drift og vedlikehold av Ringerike kommunes tre 
hytter, Røsholmvillaen, Skandinavien og Nakkerudholmen. 
Røsholmvillaen og Skandinavien ligger ved Søre Vælsvatnet 
mellom Sperillen og Randsfjorden, i et område hvor DNT 
Ringerike ikke har noe aktivitet fra før. Prosjektet kan sees 
i sammenheng med å vårt tilbud på vann og kan kobles på 
mulighetene for et turvegnett nordover mot Fjorda. Saken har 
vært drøftet med DNT Hadeland om et potensielt samarbeid 
i nærheten av Fjorda, som ligger i Gran kommune og dermed i 
DNT Hadeland sitt arbeidsområde. Saken har vært tatt opp på 
flere styremøter og medlemmene har fått anledning til å komme 
med sine synspunkter. Saken skal opp til politisk behandling i 
Ringerike kommune og vil derfor ikke endelig vedtas før i 2024.

Vi ble i løpet av året tilbudt å kjøpe hytta ”Bølgensetra”, 
nordvest for Ringkollen. Det har vært flere møter og befaringer 
med grunneier. Grunneier har kommet med et konkret 
tilbud om kjøp av hytta som DNT Ringerike skal spille videre 
til Sparebankstiftelsen Ringerike i forbindelse med en evt. 
finansiering.

Økonomi 
Regnskapet for 2023 har en samlet driftsinntekt på 
kr 3 513 933 og en samlet driftsutgift på kr 3 516 264. 
Driftsresultatet har dermed blitt kr -2 332, mens årsresultatet har 
blitt kr 24 441. Kontingentinntektene har vært på kr 821 000 som 
utgjør 23,36 % av samlede inntekter, som er en oppgang på 48 % 
fra 2022.

Det er gledelig å se at vi sitter igjen med et positivt resultat, selv 
om vi i utgangspunktet budsjetterte med et overskudd i 2023. 
Bakgrunnen for dette skyldes i stor grad de uforutsette utgiftene 
knyttet til avslutningen av arbeidsforholdet med tidligere daglig 
leder. I tillegg har vi hatt noen ekstra utgifter utenom hva vi 
budsjetterte med til rehabilitering av koiene. 

Dette skyldes i hovedsak økte materialkostnader som følge av 
rentenivået i 2023.
Foreningen drives økonomisk etter forsiktighetsprinsipper 
der det ikke settes i gang investeringer eller aktiviteter før 
finansieringen er avklart.

Med årets overskudd er egenkapitalen på kr 8 846 643. Slik sett 
vurderer styret at vi har en solid økonomi og en helt nødvendig 
buffer til planlagte prosjekter på koiene og vårt aktivitetsnivå.

I samarbeid med koiekoordinator er det laget 5-årsplaner for 
koiene slik at vi skal få bedre kontroll over vedlikeholdsbehovet 
til koiene. Vi søker om finansiering til dette vedlikeholdet 
igjennom tilskuddsordninger slik at vi i minst mulig grad bruker 
egne midler til dette.

Selv om vi har hatt redusert arbeidskapasitet i administrasjonen, 
har vi likevel klart å gjennomføre stort sett alle arrangementer, 
turer og aktivteter som vi hadde planlagt for. Her må vi spesielt 
berømme daglig leder, Ellen Kristine Næsje, som har gjort en 
formidabel innsats med å planlegge, tilrettelegge og koordinere 
selv i den utfordrende situasjonen.

Det har vært en markant økning i antall koiebesøk. 
Koieinntektene har vært på kr 821 000 som utgjør 23,3 % av 
samlede inntekter, som altså er en økning på hele 48 % fra 2022. 
Vi tror nok at dette er et resultat av at vi har fått full utnyttelse 
av åpningene av Vassfarkoia og Lerbergsetra i 2022. 2022 var i 
utgangspunktet et litt svakt år hva gjaldt inntekter på koiene, 
men nå ser vi at dette er tilbake til det normale og faktisk enda 
litt bedre. Fjorårets tall er faktisk kr 100 000 mer enn hva vi 
hadde av inntekter på koiene i 2021. Dette lover veldig godt for 
2024 og vi tror sammenhengen med at vi nå åpner nytt Tursenter 
i Hønefoss sentrum og jobber med nye koieprosjekter vil gjøre at 
denne veldig positive trenden også fortsetter neste år. Dette viser 
også at ambisjonene vi hadde i fjor om å jobbe målrettet med å 
få koieinntektene opp igjen i løpet av 2023 ved å markedsføre 
koiene og tilbudet bedre, har fungert.

Hønefoss 11. mars 2024

Tom-Erik Bakkely Aasheim 
Styreleder

Jan Gunnar Hagen 
Styremedlem

Karsten Lien 
Sekretær

Ellen Kristine Næsje 
Daglig leder

Julie Ulven 
Fungerende nestleder

Harry Hendrikus Hart 
Styremedlem
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Resultatregnskap
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Balanse
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Balanse forts.



25ÅRSBERETNING 2023 / DNT RINGERIKE

Noter
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Noter forts.
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Noter forts.
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Noter forts.
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Revisors beretning



30 ÅRSBERETNING 2023 / DNT RINGERIKE

Revisors beretning forts.
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Evaluering av 
Strategi- og handlingsplan 2022-23 (2024)

MÅL

Lage et godt og inkluderen-
de turtilbud for alle alders- 
og samfunnsgrupper.

Strategi- og handlingsplan 2022-2023 ble vedtatt på årsmøtet i 2022 og er gjeldende til og med 2023, men forlenges ut 2024. Ny strate-
gi- og handlingsplan skal vedtas på årsmøtet i 2025. Styret har i 2023 brukt Strategi- og handlingsplanen som et arbeidsverktøy. Styret 
har satt en status for hvert tiltak ved å bruke ”trafikklysmodellen” og kommentert hvert tiltak. Dette gir nå en status i slutten av den 
egentlige perioden, som legges frem for årsmøtet. Det vil legges frem en endelig evaluering på årsmøtet i 2025 før ny plan skal vedtas.

Styrke arbeidet med aktivi-
teter for barn og unge.

Styrke aktiviteter knyttet 
til vann.

Prioritere aktiviteter som gir 
økt kunnskap om friluftsliv.

Opprettholde turkomiteen som utarbeider 
turprogram.

OK.

OK.

OK.

OK.

Vi kan godt samarbeide mer om turle-
derkurs og turer.

OK.

OK.

Har verken midler eller frivillige til dette 
pr. dags dato.

OK.

Ikke gjort noen konkrete vurderinger.

Mangler frivillige.

OK.

OK.

Vi jobber med Nakkerudholmen.

OK.

Ikke avholdt turledermøte.

Opprettholde god aktivitet i Seniorgruppa.

Delta på Ti på Topp Buskerud.

Etablere faste turgrupper som går til fast tid, 
fra et fast sted.

Samarbeide med andre foreninger for å byg-
ge opp under friluftsaktiviteter.

Arrangere store arrangementer og turdager.

Satse på Barnas Turlag med helårlige aktivi-
teter (se egen handlingsplan).

Vurdere etablering av lokale Barnas Tur-
lag-grupper.

Videreutvikle tilbudet med kajakk og kano 
(se egen handlingsplan til SHKK).

Støtte opp om turskøytetilbudet lokalt.

Arrangere fysiske og digitale kurs for nærtur-
ledere.

Rekruttere nye turledere og avholde turle-
dermøte hvert år.

Følge opp ønsket om et hyttealternativ ved 
fjorden.

Forsøke å gjenreise DNT ung.

Samarbeide med nærliggende turistfore-
ninger (Hadeland, Asker, Bærum, Drammen, 
Kongsberg og Valdres) for å utvikle friluftstil-
budet

Jobbe med å videreutvikle tilbudet for de 
med nedsatt funksjonsevne (DNT Tilrette-
lagt/Klart det går!)

TILTAK STATUS KOMMENTARER

AKTIVITETER

Grønt nivå
Tiltaket er utført.

Gult nivå
Tiltaket er delvis utført.

Rødt nivå
Tiltaket er ikke utført.
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Evaluering forts.

MÅL

MÅL

Holde god kvalitet på stiene 
våre.

Sørge for å ha godt vedlike-
holdte og hyggelige koier.

Synliggjøre og styrke deler 
av stinettet som er lite 
brukt.

Bidra i arbeid med stier og 
nærmiljøet.

Øke belegget med 10 %.

Opprettholde ordningen med stiansvarlige 
og stikoordinator.

Opprettholde systemet med både koiesjef og 
assisterende koiesjef på alle koiene.

Mangler fortsatt stikoordinator.

OK, men bør kunne ha andre ordninger 
også.

Fått tilskudd i 2021 og i 2022. Har et håp 
om å få etablert denne gruppa.

Har fått midler. Må sees i sammenheng 
med Frivilligsystemet.

OK.

OK.

OK.

Ikke gjennomført koiesjeftreff.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Jobbe med å utvikle en dugnadsgruppe for 
stiene.

Jobbe med å utvikle en dugnadsgruppe for 
koiene.

Holde møte for stiansvarlige én gang pr. år.

Løpende vurdere nye koieprosjekter.

Holde kurs i stimerking ved behov.

Gjennomføre koiesjefmøte og treff for koie-
sjefene hvert år.

Følge Merkehåndboka.

Følge forskrifter og sentrale regler for sikring 
mot brann og lagring av gass.

Prioritere stiene mellom koiene våre.

Tilrettelegge for funksjonsnedsatte på koi-
ene.

Vurdere etablering av nye stier fortløpende.

Øke fokus på kommunikasjon.

Bli bedre på å kommunisere tilbudet gjen-
nom gode bilder og turbeskrivelser.

Gjennomføre gradvis utskiftning av de gamle 
skiltene.

Lage 5-årsplan for forvaltning av koiene med 
budsjett.

TILTAK

TILTAK

STATUS

STATUS

KOMMENTARER

KOMMENTARER

STIER

KOIER
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Evaluering forts.

MÅL

MÅL

Bidra til å sikre allmennhe-
ten fri tilgang til naturen.

Sikre en god og bærekraftig 
økonomi i årene fremover.

Prioritere drift som tar vare 
på klima og miljø.

Prioritere arbeid som styr-
ker vår kulturarv.

Redusere miljøbelastninge-
ne fra egen virksomhet til et 
minimum.

Fokus på turer i nærmiljøet.

Prioritere arbeid for å søke om støtte til ulike 
prosjekter.

OK.

OK.

Mangler frivillige.

OK.

Mangler ressurser/rutiner for oppføl-
ging.

OK.

OK. Gjestene tar med sin egen søppel.

OK.

Må bli flinkere.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Pågående arbeid. Sees i sammenheng 
med jobben rundt Skauleisposten.

Samarbeide med Forum for natur og frilufts-
liv (FNF).

Etablere samarbeidsavtaler og kontoer hos 
leverandører vi bruker ofte.

Være en aktiv høringspart i lokale saker.

Styre aktiviteten til der det gir støtte uten at 
dette går ut over kjernevirksomheten.

Sørge for god søppelhåndtering på hyttene.

Kildesortere og redusere papirforbruket.

Bruke fellestransport der det er mulig.

Utarbeide budsjett for driften hvert år og set-
te opp egne budsjett for større turer, arrange-
menter og prosjekter.

Følge opp DNTs bærekraftstrategi.

Tertialvise regnskapsoversikter legges frem 
for styret for godkjenning.

Utarbeide 5-årig plan med oppgraderingsbe-
hov og budsjett for koiene.

Vurdere Økonomiringen som leverandør for 
økonomitjenester.

Arbeide aktivt med å få sponsoravtaler.

TILTAK

TILTAK

STATUS

STATUS

KOMMENTARER

KOMMENTARER

NATUR, KULTURARV OG MILJØ

ØKONOMI
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Evaluering forts.

MÅL

Sørge for at vårt tilbud gjen-
speiler DNTs verdier.

Styrke vår rolle som inklu-
derende organisasjon med 
rekruttering innenfor ulike 
alderstrinn og samfunnslag

Motivere og engasjere frivil-
lige, medlemmer og tillits-
valgte.

Styrke kompetansen hos 
våre frivillige.

Fortsette tilbudet med tilrettelagte turer og 
lavterskelturer.

OK.

OK.

OK.

OK.

Under arbeid.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Følge opp DNTs etiske retningslinjer i vårt 
arbeid.

Ha en oppdatert krise- og beredskapsplan.

Styret skal årlig foreta en egenevaluering av 
arbeidet i forkant av årsmøtet.

Arrangere sommer- og julemøter for de 
frivillige.

Sørge for bedre profilering av våre frivillige 
og tillitsvalgte.

Etablere frivilligrom i våre lokaler for felles 
møter og kurs.

Arrangere aktuelle kurs for tillitsvalgte, fri-
villige og medlemmer.

Samarbeide med naboforeninger om felles 
kurs.

Benytte risikovurdering for alle turer og følge 
opp HMS-kravene.

Arrangere motorsagkurs for frivillige.

Utarbeide egen plan for frivilliginnsatsen.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

TILLITSVALGTE OG ORGANISASJON
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MÅL

Vi skal inspirere flere til å 
delta i friluftslivet.

Kommunisere gleden ved 
friluftsliv og synliggjøre 
tilbudet vårt bedre.

Øke antall medlemmer med 
10 % innen 2023.

Utnytte oss av vår merkevare 
og DNTs felles markedsfø-
ring.

Følge opp UT.no ved å legge ut vår informa-
sjon.

OK.

OK. Informere bedre om ”Min side” og 
funksjon for å motta nyhetsbrev.

Mye bra, men kan bli bedre.

OK.

Bli flinkere å legge ut turreferater/bil-
der.

OK.

Mangler for noen av koiene. Bli flinkere 
på org/lagring av bilder/film i FotoWeb.

OK. Vårsleppet er lagt ned.

Komme seg inn i skoleverket. Valgfag 
friluftsliv. Kontakte kommunen.

Vi kan bli bedre.

OK.

OK.

Produsere jevnlige nyhetsbrev til medlem-
mene våre.

Sørge for omtale i media ved større arrange-
ment.

Produsere Skauleisposten hvert år.

Sørge for flere og bedre bilder og videoer fra 
vårt arbeidsområde.

Delta på aktuelle stands: Ringeriksdagen og 
Vårslepp på Felleskjøpet.

Arrangere ulike arrangementer for å verve 
nye medlemmer.

Følge med på nasjonale kampanjer, felles for 
foreningene.

Løfte frem DNTs ’Frivillighetens år’ i 2022.

Løfte frem DNTs ’Det finnes et sted’ i 2023.

Lage gode innlegg på sosiale medier.

Sørge for å ha en oppdatert og inspirerende 
nettside.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

KOMMUNIKASJON

MÅL

Benytte digitale løsninger 
der det er hensiktsmessig 
for å nå våre mål.

Fortløpende vurdere DNTs 
tilbud om felles digitale 
løsninger.

Styrke foreningens digitale kompetanse. OK.

OK.

OK.

Ikke aktuell lenger. Vi ajourfører dette 
selv nå.

OK.

Tilrettelegge for digitale møter og kurs.

Utarbeide digitale systemer for reiseregnin-
ger, utlegg og lignende som effektiviserer 
ansatte og frivillige.

Videreføre avtale om booking av koiene.

Vurdere Økonomiringen og Frivilligsystemet 
til DNT.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

DIGITALISERING

Evaluering forts.



HUSK AT DU OGSÅ FINNER DENNE ÅRSBERETNINGEN 
DIGITALT  PÅ VÅRE NETTSIDER:

dntringerike.no


